
  

1 

   

DODATEK č. 1 
ke Kupní smlouvě č. DS201900576 

na dodávku vybavení azylového domu  

„Azylový dům pro ženy a rodiny s dětmi – vybavení“ 

uzavřené dne 24. 5. 2019 podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), mezi níže uvedenými smluvními stranami  

ČL. 1 SMLUVNÍ STRANY 

Kupující:    STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

     nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec I – Staré Město 

IČ:     00262978 

DIČ:     CZ00262978 

Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s., č. ú. 4096142/0800 

Zastoupené: Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 

Ve věcech smluvních zastoupené: Ing. Jiřím Němečkem, CSc., náměstkem primátora 

Osoba odpovědná za plnění smlouvy: Ing. Michaela Maturová, pověřená zastupováním funkce 

vedoucí odboru strategického rozvoje a dotací 

Telefon:    

Email:     

(dále jen „kupující“) 

Prodávající:    ABCD Služby školám s.r.o.   

Sídlo/místo podnikání:   Kaplanova 574, 460 02 Liberec 23 

IČ:     62244892 

DIČ:     CZ62244892 

Bankovní spojení:   ČSOB a.s., č. ú. 205802373/0300 

Zastoupená:    PaedDr. Jiřím Novým, jednatelem  

Osoba odpovědná za plnění smlouvy: PaedDr. Jiří Nový, jednatel 

Zapsaný v OR:    vedeném Krajským soudem v Ústí n. L., oddíl C, vložka 8356 

Telefon:    

Email:     

(dále jen „prodávající“) 

Čl. 2 PŘEDMĚT DODATKU 

Předmětem tohoto Dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek“) je změna níže uvedených ustanovení Kupní 

smlouvy č. DS201900576 ze dne 24. 5. 2019 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je dodání 

vybavení pro azylový dům, kdy se jedná o vybavení kancelářských prostor a společných prostor pro 

klienty pobytového sociálního zařízení.   

Čl. 3 ZMĚNY A DOPLNĚNÍ KUPNÍ SMLOUVY 



  

2 

   

3.1 Smluvní strany se, v souladu s ustanovením Čl. II odst. 1 a Čl. IV. odst. 1. Smlouvy, dohodly 

na změně předmětu smlouvy a změně dohodnuté kupní ceny, a to z důvodu neočekávaných okolností, 

které nemohl kupující jednající s náležitou odbornou péčí předvídat a které vyvstaly po dokončení 

stavebních úprav. Dodávce vybavení pro personál a společných prostor pro klienty azylového domu 

předcházela komplexní rekonstrukce objektu. Po dokončení stavebních prací bylo zjištěno, 

že zrekonstruované prostory objektu neumožňují umístění původně plánovaného rozsahu kancelářského 

nábytku a zařízení, naopak některé místnosti umožňují větší množství nábytku a zařízení ve společných 

prostorách pro klienty a u jedné položky je z uvedených důvodů nutné změnit původně požadované 

rozměry. 

3.2  Dodatečné ponížení a navýšení množství zboží (u celkem 16 položek), včetně změny rozměrů 

u položky pod pořadovým číslem 185, je blíže specifikováno v příloze tohoto Dodatku. 

3.3  Smluvní strany se dohodly, v důsledku změny předmětu smlouvy spočívající v ponížení 

a navýšení množství konkrétních výrobků, na změně kupní ceny sjednané v Čl. IV odst. 1. Smlouvy, 

a to na snížení celkové kupní ceny o částku 29.195,00 Kč bez DPH.  

  Celkový objem odečtených položek bez DPH dle Dodatku: 36 780,00 Kč 

  Celkový objem navýšených položek bez DPH dle Dodatku:         7 585,00 Kč 

 Původní celková kupní cena bez DPH:    432 384,00 Kč  

  DPH 21 %                    90 800,60 Kč 

 Původní celková kupní cena včetně DPH:   523 184,60 Kč 

Nová celková kupní cena bez DPH:    403 189,00 Kč  

  DPH 21 %           84 669,69 Kč 

 Nová celková kupní cena četně DPH:    487 858,69 Kč 

Čl. 4 VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 

4.1    Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají beze změny v platnosti 

v původním znění. 

4.2    Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek bude uveřejněn v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

4.3    Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje v Dodatku, které jsou chráněny 

zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, atp.) a nemohou být poskytnuty, 

a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich uveřejněním 

a za souhlas subjektu údajů. 

4.4    Dodatek nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením 

§ 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

4.5    Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle tohoto Dodatku poskytnutá před jeho 

účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností tohoto Dodatku, nese 

veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, 

že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 



  

3 

   

4.6    Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že Dodatek 

byl sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou 

ze stran, a že obsahuje úplné ujednání o veškerých skutečnostech a náležitostech, které smluvní strany 

zamýšlely mezi sebou v souvislosti s prováděním díla ujednat.  

4.7    Tento Dodatek je vyhotoven v 5 vyhotoveních, z nichž 3 vyhotovení obdrží kupující 

a 2 prodávající. 

4.8    Tento Dodatek je uzavírán v souladu se směrnicí rady města č. 3RM Zadávání veřejných 

zakázek statutárním městem Liberec, verze 7, schválenou usnesením rady města č. 1135/2018 ze dne 

2. 10. 2018. 

 
 
 

Přílohy 

Upravený položkový rozpočet 

 

 

 

 

 

 

V Liberci, dne …………………….  V Liberci, dne …………………..  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Ing. Jiří Němeček, CSc. 

náměstek primátora 

 

 PaedDr. Jiří Nový 

jednatel 

 



ZMĚNOVÝ LIST SOUPISU VYBAVENÍ

Akce:

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 27.05.2019

Věkova 318/14, Liberec XIV - Ruprechtice

Zadavatel: IČ: 00262978

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC DIČ: CZ00262978

Uchazeč: IČ: 62244892

DIČ: CZ62244892

Projektant: IČ: 25926497

Hlaváček - architekti, s.r.o. DIČ: CZ25926497

Zpracovatel: IČ: 00262978

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC DIČ: CZ00262978

Poznámka:

Cena bez DPH -29 195,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% -35 325,95

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -35 325,95

Azylový dům pro ženy a rodiny s dětmi - vybavení

17920-1 - Vnitřní vybavení

ABCD Služby školám s.r.o.

Strana 1 z 4



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU ZMĚN VYBAVENÍ

Akce:

Objekt:

Místo:  Datum: 27.05.2019

Zadavatel: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC Projektant: Hlaváček - architekti, s.r.o.

Uchazeč: ABCD Služby školám s.r.o. Zpracovatel:
STATUTÁRNÍ MĚSTO 

LIBEREC

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu změn vybavení -29 195,00

17920-1 - Vnitřní vybavení

Azylový dům pro ženy a rodiny s dětmi - vybavení 

Strana 2 z 4



SOUPIS ZMĚN VYBAVENÍ

Akce:

Objekt:

Místo:  Datum: 27.05.2019

Zadavatel: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC Projektant: Hlaváček - architekti, s.r.o.

Uchazeč: ABCD Služby školám s.r.o. Zpracovatel:
STATUTÁRNÍ MĚSTO 

LIBEREC

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem -29 195,00
1 K 1 pracovní kancelářský stůl obdélníkový, 160 x 70-80 cm, výběr dekoru po dohodě s objednatelem kus -1,000 2 310,00 -2 310,00 5139

PP
pracovní kancelářský stůl obdélníkový, 160 x 70-80 cm, výběr dekoru po dohodě s objednatelem (kancelářský nábytek bude v každé místnosti ze 

shodné série)

P
Poznámka k položce:

1.PP číslo místnosti 003 - kancelář

4 K 3
kontejner k pracovnímu kancelářskému stolu v. 55-70 cm (umístění pod psací stůl), 3-4 zásuvky, centrální zamykání, výběr 

dekoru po dohodě s objednatelem
kus -1,000 3 160,00 -3 160,00 5137

PP

kontejner k pracovnímu kancelářskému stolu v. 55-70 cm (umístění pod psací stůl), 3-4 zásuvky, centrální zamykání, výběr dekoru po dohodě s 

objednatelem (kancelářský nábytek bude v každé místnosti ze shodné série), výška i hloubka kontejneru bude přizpůsobena hloubce i výšce 

pracovních kancelářských stolů tak, aby kontejner byl pod psacím stolem (co do hloubky) zároveň s psacím stolem (tj. co do hloubky nevyčníval 

z pacího stolu)

P
Poznámka k položce:

1.PP číslo místnosti 003 - kancelář

5 K 4
kancelářská židle (kancelářské křeslo) s područkami, kovovým křížem, opěrák z pružné mechaniky, bederní opěrka, 

nosnost od 120 kg, barva čalounění či síťoviny černá
kus -1,000 2 780,00 -2 780,00 5137

PP
kancelářská židle (kancelářské křeslo) s područkami, kovovým křížem, opěrák z pružné mechaniky, bederní opěrka, nosnost od 120 kg, barva 

čalounění či síťoviny černá

P
Poznámka k položce:

1.PP číslo místnosti 003 - kancelář

9 K 8
střední kancelářská skříň - kombinace uzavřená/volná 75-85 cm (š.) x 38-45 cm (h.) x 100-125 cm (v.), výběr dekoru po 

dohodě s objednatelem, kombinace uzamykatelných dvířek a volné police (bez dvířek)
kus -1,000 2 590,00 -2 590,00 5137

PP
střední kancelářská skříň - kombinace uzavřená/volná 75-85 cm (š.) x 38-45 cm (h.) x 100-125 cm (v.), výběr dekoru po dohodě s objednatelem 

(kancelářský nábytek bude v každé místnosti ze shodné série), kombinace uzamykatelných dvířek a volné police (bez dvířek)

P
Poznámka k položce:

1.PP číslo místnosti 003 - kancelář

18 K 17 odpadkový koš drátěný 12-15 l, černý kancelářský drátěný (kovový) program kus -2,000 210,00 -420,00 5139

PP odpadkový koš drátěný 12-15 l, černý kancelářský drátěný (kovový) program

P
Poznámka k položce:

1.PP číslo místnosti 003 - kancelář

20 K 19 pracovní kancelářský stůl obdélníkový, 120 x 65-75 cm, výběr dekoru po dohodě s objednatelem kus -2,000 2 020,00 -4 040,00 5139

PP
pracovní kancelářský stůl obdélníkový, 120 x 65-75 cm, výběr dekoru po dohodě s objednatelem (kancelářský nábytek bude v každé místnosti ze 

shodné série)

P
Poznámka k položce:

1.PP číslo místnosti 005 - kancelář

21 K 20
kontejner k pracovnímu kancelářskému stolu v. 55-70 cm (umístění pod psací stůl), 3-4 zásuvky, centrální zamykání, výběr 

dekoru po dohodě s objednatelem
kus -2,000 3 160,00 -6 320,00 5137

PP

kontejner k pracovnímu kancelářskému stolu v. 55-70 cm (umístění pod psací stůl), 3-4 zásuvky, centrální zamykání, výběr dekoru po dohodě s 

objednatelem (kancelářský nábytek bude v každé místnosti ze shodné série), výška i hloubka kontejneru bude přizpůsobena hloubce i výšce 

pracovních kancelářských stolů tak, aby kontejner byl pod psacím stolem (co do hloubky) zároveň s psacím stolem (tj. co do hloubky nevyčníval 

z pacího stolu)

P
Poznámka k položce:

1.PP číslo místnosti 005 - kancelář

Azylový dům pro ženy a rodiny s dětmi - vybavení

17920-1 - Vnitřní vybavení

Strana 3 z 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

22 K 21
kancelářská židle (kancelářské křeslo) s područkami, kovovým křížem, opěrák z pružné mechaniky, bederní opěrka, 

nosnost od 120 kg, barva čalounění či síťoviny černá
kus -2,000 1 410,00 -2 820,00 5139

PP
kancelářská židle (kancelářské křeslo) s područkami, kovovým křížem, opěrák z pružné mechaniky, bederní opěrka, nosnost od 120 kg, barva 

čalounění či síťoviny černá

P
Poznámka k položce:

1.PP číslo místnosti 005 - kancelář

33 K 32 odpadkový koš drátěný 12-15 l, černý kancelářský drátěný (kovový) program kus -2,000 210,00 -420,00 5139

PP odpadkový koš drátěný 12-15 l, černý kancelářský drátěný (kovový) program

P
Poznámka k položce:

1.PP číslo místnosti 005 - kancelář

34 K 33 kancelářský odkladač pro formát A4, stohovací, barva černá kus -8,000 80,00 -640,00 5139

PP kancelářský odkladač pro formát A4, stohovací, barva černá

P
Poznámka k položce:

1.PP číslo místnosti 005 - kancelář

40 K 39
kontejner k pracovnímu kancelářskému stolu v. 55-70 cm (umístění pod psací stůl), 3-4 zásuvky, centrální zamykání, výběr 

dekoru po dohodě s objednatelem
kus -2,000 3 160,00 -6 320,00 5137

PP

kontejner k pracovnímu kancelářskému stolu v. 55-70 cm (umístění pod psací stůl), 3-4 zásuvky, centrální zamykání, výběr dekoru po dohodě s 

objednatelem (kancelářský nábytek bude v každé místnosti ze shodné série), výška i hloubka kontejneru bude přizpůsobena hloubce i výšce 

pracovních kancelářských stolů tak, aby kontejner byl pod psacím stolem (co do hloubky) zároveň s psacím stolem (tj. co do hloubky nevyčníval 

z pacího stolu)

P
Poznámka k položce:

1.PP číslo místnosti 009 - konzultační místnost

52 K 51
regál kovový vysokozátěžový 180-190 cm (v.) x 110-120 cm (š.) x 40-50 cm (h.), pozinkovaný, stabilní, pevná konstrukce, 5-

7 polic s nastavitelnými pozicemi podlaží
kus -2,000 1 820,00 -3 640,00 5139

PP
regál kovový vysokozátěžový 180-190 cm (v.) x 110-120 cm (š.) x 40-50 cm (h.), pozinkovaný, stabilní, pevná konstrukce, 5-7 polic s 

nastavitelnými pozicemi podlaží

P
Poznámka k položce:

1.PP číslo místnosti 011 - prádelna

56 K 54 odpadkový koš plastový 22-30 l, s výklopným víkem kus 3,000 355,00 1 065,00 5139

PP odpadkový koš plastový 22-30 l, s výklopným víkem

P

Poznámka k položce:

1 ks - 1.PP (číslo místnosti 011 - prádelna) / 1 ks - 2.NP (číslo místnosti 204 - pokoj+KK) / 1 ks - 2.NP (číslo místnosti 206 - pokoj+KK) / 1 ks - 

2.NP (číslo místnosti 207 - pokoj+KK) 

79 K 71 popisovací tabule magnetická 115-130 x 80-95 cm kus -1,000 1 320,00 -1 320,00 5139

PP popisovací tabule magnetická 115-130 x 80-95 cm

P
Poznámka k položce:

1.NP číslo místnosti 107a - recepce

136 K 127
stůl jídelní čtvercový, 65-75 x 65-75 cm, centrální noha uprostřed (příp. 4 nohy, ale více zapuštěné ke středu), dekor 

podobný dřevěnému obložení v místnosti 
kus 3,000 2 060,00 6 180,00 5139

PP

stůl jídelní čtvercový, 65-75 x 65-75 cm, centrální noha uprostřed (příp. 4 nohy, ale více zapuštěné ke středu, tzv. "čtyřnožka" uprostřed), u 

každého stolu budou zasunuty 4 židle (stůl včetně nohy bude přizpůsobený tak, aby židle bylo možné pod stůl zasunout), dekor podobný 

dřevěnému obložení v místnosti - výběr po dohodě s objednatelem (např. tmavý ořech apod.), stoly budou umístěny v místnosti, která bude 

sloužit jako společenská, tato je obložena historizujícími dřevěnými prvky téměř po celé ploše (stoly by měly designově alespoň v rámci možností 

ladit s obložením)

P

Poznámka k položce:

4 ks - 1.NP (číslo místnosti 110 - společenská místnost) / 1 ks - 2.NP (číslo místnosti 204 - pokoj+KK) / 1 ks - 2.NP (číslo místnosti 206 - 

pokoj+KK) / 1 ks - 2.NP (číslo místnosti 207 - pokoj+KK) ks 

185 K 164
regál kovový vysokozátěžový max. 150 cm (v.) x 70-100 cm (š.) x 40-50 cm (h.), pozinkovaný, stabilní, pevná konstrukce, 3-

7 polic s nastavitelnými pozicemi podlaží
kus 2,000 0,00 0,00 CENA dle KS

PP
regál kovový vysokozátěžový max. 150 cm (v.) x 70-100 cm (š.) x 40-50 cm (h.), pozinkovaný, stabilní, pevná konstrukce, 3-7 polic s 

nastavitelnými pozicemi podlaží

P
Poznámka k položce:

3.NP číslo místnosti 307 - sklad

190 K 52d nástěnný věšák kus 1,000 340,00 340,00 5139

PP nástěnný věšák 3-6 háčků, háčky z kovu nebo broušené oceli či nerezu (materiál věšáku přizpůsobený pro použití v koupelně)

P
Poznámka k položce:

2.NP číslo místnosti 208 - koupelna

Strana 4 z 4


